
حبس در انتظار رانندگان بدون گواهینامه
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از معرفی افرادی 

که بدون گواهینامه رانندگی می کنند به مراجع قضایی خبر داد. 
سرهنگ فیروز کشیر گفت: رانندگی از جمله فعالیت هایی است که نیازمند 
مجوز است و مجوز آن نیز با دریافت گواهینامه صادر می شود.  ذکر این 
نکته الزامی است که ماده ۷۲۳ قانون مجازات اسلامی می گوید رانندگی بدون 
گواهینامه با مجازات حبس و جزای نقدی همراه است. سرهنگ کشیر افزود: 
برخی از خانواده ها به دلایل مختلفی رانندگی را به فرزندان خود که بدون 
گواهینامه هستند و توانایی لازم برای کنترل وسیله نقلیه را ندارند یا ندارند 
واگذار می کنند که این موضوع می تواند عواقب بسیار ناخوشایند و جبران 
ناپذیری برای آن فرد و خانواده وی به وجود بیاورد.  برابر ماده ۱۹۹ آئین نامه 
راهنمایی و رانندگی هیچکس حق ندارد به شخصی که گواهی نامه رانندگی 
ندارد اجازه رانندگی با وسیله نقلیه خود را بدهد و با متخلف برابر مقررات 
کیفری رفتار خواهد شد. وی همچنین تصریح کرد: کسانی که به دلایلی چون 
رانندگی در حال مستی و مصرف داروهای روان گردان و یا افیونی به مدت 
۶ ماه از رانندگی محروم شده اند و به واسطه ی داشتن سقف نمرات منفی 
گواهینامه آنها ضبط شده است به مجازات مقرر رانندگی بدون گواهینامه 
محکوم می شوند. به گزارش مهر، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک گفت: 
همکاران بنده در پلیس راهور تهران بزرگ در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۰ هزار 

و ۲۰۰ راننده ای که فاقد گواهینامه بودند، به مراجع قضائی معرفی کردند. 

راهور

لزوم تشکیل بانک اطلاعاتی واحد امدادی پایتخت
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: بافت های 
فرسوده و ناپایداری در شهر تهران وجود دارد که در این دوره، مدیریت شهری 
برنامه ریزی های مختلفی برای رفع خطر ساختمان ها و همچنین شریان های 

حیاتی ناایمن در پایتخت در نظر گرفته است. 
علی نصیری با بیان این در طرح بررسی های ایمنی تنها بررسی ساختمان ها 
مطرح نیست و ما لوله های گاز، برق، آب و غیره را نیز در نظر داریم، افزود: 
قانونگذار به درستی اولویت را برای ساختمان های مهم و بلند مرتبه گذاشته 
است.  این کار به عهده وزارت راه است که وزارت راه به دلیل محدودیت هایی 
که در اعتبارات دولتی داشت و با توجه به اینکه سازوکار اجرایی آن را هم 
تعریف نکرده بود، ما به عنوان مسئولیت اجتماعی شهرداری به کمک مجموعه 

مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی که ذیل وزارت راه است، آمدیم.  
تأمین مالی این کار در شهرداری و سازمان مدیریت بحران شهر تهران صورت 

گرفت. 
نصیری در ادامه تصریح کرد: ساختمان ها به ترتیب در مناطق ۲۲ گانه شهر 
تهران در دستور کار ایمن سازی قرار گرفته اند.  در بحث خانه های شخصی 
و بافت های فرسوده و ناپایدار نیز با سیاست های تشویقی که شهرسازی برای 
مالکین گذاشته است، در حال تلاش است که آنها انگیزه کافی برای نوسازی 
پیدا کنند.  نصیری در خصوص شماره امدادی واحد در تهران نیز بیان کرد: 
SOS )سیستم تلفن واحد برای امداد( در حال دنبال شدن است و یک سری 
اقداماتی صورت گرفته است.  یکی از دستگاه ها در این خصوص ممانعت 
می کرد که جدیداً گشایش هایی ایجاد شده و ما به دنبال این هستیم که 

»شماره های ۱۲۵، ۱۱۵، ۱۱۲، ۱۲۳« را به صورت واحد کنیم. 
وی تأکید کرد: مهمتر از شماره  واحد امدادی، تشکیل بانک اطلاعاتی واحد 
امدادی در مواقع حوادث و هماهنگی دستگاه ها در رسیدن به صحنه حادثه 
است.  بدین صورت که به طور همزمان از حادثه اطلاع پیدا کنند و به محل 
حادثه با سرعت همزمان برسند و هماهنگی داشته باشند، چرا که هر کدام از 
قسمت های امدادی، حوادث را به صورت جدا برای خود ثبت می کنند.  گاهی 
اوقات جزئیات حادثه با هم مغایرت دارد.  زمانی که بانک اطلاعاتی واحد 
امدادی تشکیل شود، کار و عملیات ها دقیق تر، قابل رصد و پیگیری بیشتری 
خواهد بود.  شماره واحد امدادی فرع موضوع است و این طرح را ما در حال 

پیش بردن هستیم و امیدواریم در سال ۱۴۰۴ در تهران شروع شود. 

مدیریت بحران

همکاری دستگاه ها برای رفع بوی نامطبوع
 مسیر فرودگاه امام خمینی )ره(

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران به تشریح مصوبات جلسه بررسی 
و رفع مشکلات انتشار بوی نامطبوع در مسیر فرودگاه امام خمینی)ره( 

پرداخت. 
به گزارش ایسنا حسن عباس نژاد در تشریح مصوبات اولین جلسه بررسی 
و رفع مشکلات انتشار بوی نامطبوع در مسیر فرودگاه امام خمینی)ره( که 
به ریاست سید کمال الدین میرجعفریان - معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری تهران - و با حضور دستگاه های مسئول ۸ بهمن ماه با دستور کار 
ارائه گزارش از شناسایی کانون های مولد بوی نامطبوع در مسیر فرودگاه امام 
)ره( و اقدامات صورت پذیرفته و اتخاذ تصمیمات لازم برای رفع مشکل با 
هماهنگی کلیه دستگاه های مسئول در استانداری تهران تشکیل شد، گفت: 
مقرر شد حداکثر ظرف مدت یک هفته، اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان نسبت به احصاء نواقص و مشکلات دامداری های موثر در انتشار بوی 
نامطبوع مسیر فرودگاه که دارای سیستم تصفیه فاضلاب هستند اقدام و 
نتیجه را به منظور پیگیری به سازمان جهاد کشاورزی استان اعلام کنند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران اضافه کرد: بر اساس تصمیمات 
این نشست، سازمان جهاد کشاورزی نیز موظف است نتیجه را در اسرع وقت 
به واحدهای دامداری اعلام و کلیه دامداری ها را مکلف به رفع نواقص در فرجه 
زمانی مشخص شده توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان کند و 

نتیجه را به محیط زیست گزارش دهد. 
وی در خصوص واحدهای دامداری موثر در انتشار بوی نامطبوع مسیر فرودگاه 
امام خمینی ) ره( که فاقد سیستم تصفیه فاضلاب هستند نیز اظهارکرد: بر 
اساس تصمیمات اتخاذ شده اداره کل حفاظت محیط زیست استان موظف 
است ضمن شناسایی و ارائه راهکار برای رفع مشکل انتشار بوی نامطبوع 
توسط واحدهای مذکور، دامداری های شناسایی شده را به سازمان جهاد 

کشاورزی استان برای پیگیری موضوع معرفی کند. 
عباس نژاد شناسایی و اعلام فهرست دامداری های متقاضی اخذ تسهیلات 
از صندوق ملی محیط زیست برای احداث تصفیه خانه و مدیریت پسماند با 
طرح های مشخص و میزان تسهیلات مورد نیاز و الزام به ثبت نام برای اخذ 
تسهیلات در سامانه جامع محیط زیست کشور توسط سازمان جهاد کشاورزی 
را از دیگر مصوبات این نشست برشمرد و افزود: همچنین مقرر شد سازمان 
جهاد کشاورزی استان رعایت ضوابط زیست محیطی در تمدید پروانه های 
واحدهای پرورش دام، طیور و آبزیان را به نظام مهندسی کشاورزی و نظام 
دامپزشکی ابلاغ کند.  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران تصریح 
کرد: شناسایی منشاء آلودگی های ورودی به رودخانه های کرج و شاد چای و 
کانال نواب و . . .  توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران ظرف 
مدت ۱۰ روز و ارائه گزارش مربوطه به سازمان صمت استان، جهاد کشاورزی، 
شرکت آب و فاضلاب و سایر دستگاه های مرتبط برای پیگیری رفع آلودگی و 
ارائه گزارش اقدامات برای رفع آلودگی ها توسط دستگاه های مذکور در جلسه 

آتی نیز در این نشست به تصویب رسید. 
عباس نژاد با اشاره به بررسی موضوع عبور خط لوله توسط شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی و فیبر نوری توسط شرکت مخابرات از روی رودخانه های 
موثر در انتشار بوی نامطبوع مسیر فرودگاه امام خمینی ) ره( و ایجاد مانداب 
و تشدید انتشار بوی نامطبوع در مسیر در این نشست گفت: مقرر شد 
جلسه ای به ریاست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری و با حضور 
شرکت آب منطقه ای و سایر دستگاه های مرتبط برای رفع مشکل، تشکیل و 
گزارش اقدامات در جلسه آتی ارائه شود. وی ادامه داد: همچنین مصوب شد 
شرکت آب منطقه ای با برنامه زمانبندی مشخص، ظرف مدت ۱۵ روز ضمن 
جمع آوری نخاله ها و پسماندهای تخلیه شده در حریم و بستر رودخانه های 
کرج، شاد چای، کانال نواب و سایر رودخانه ها و کانال های موثردر انتشار بوی 
نامطبوع مسیر فرودگاه، نسبت به انجام اقدامات برای تنظیم بستر رودخانه ها 

و جلوگیری از ایجاد مانداب اقدام کند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: ارائه برنامه های کوتاه مدت 
با زمانبندی مشخص برای کاهش انتشار بوی نامطبوع از جمله افزایش میزان 
هوادهی به منظور تولید کمپوست، مدیریت شیرابه، کاهش زمان ماند پسماند 
تر و...  ظرف مدت ۱۰ روز توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 

نیز تصویب شد.

محیط زیست

کشف جسد مثله شده 
در ساختمان نیمه کاره در دربند

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از کشف جسد مثله شده 
در یک ساختمان نیمه کاره در محله دربند و دستگیری 

قاتل خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی اظهار کرد: 
ساعت ۲ بامداد  بیست و هفتم دی ماه، کشف جسد مثله 
شده مرد جوان افغانستانی در یک ساختمان نیمه کاره در 
محله دربند به مرکز فوریت های پلیسی۱۱۰، گزارش داده 
شد. وی افزود: با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ  راهی محل حادثه 
شدند و جسد مثله شده مرد جوانی را در یک گونی 
مشاهده کردند که به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه 
هم نشان می داد مقتول که نگهبان بوده توسط همکارش 

قربانی جنایت شده است. 
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: بدین ترتیب قاتل 
افغانستانی خیلی زود در صحنه جنایت دستگیر شد 
و ماجرا را اینطور توضیح داد: چند سال قبل به ایران 
آمدم و در این ساختمان نیمه کاره مشغول کار شدم اما 
مقتول که همکارم بود مدام من را هدف آزار و اذیت قرار 
می داد.  روز حادثه به خاطر همین موضوع عصبانی شدم 
و با ضربات چاقو او را به قتل رساندم.  سپس جسد را به 

حمام بردم و مثله کردم. 
بقایای آن را نیز داخل گونی قرار دادم  و چاقو را نیز 
به سطل زباله انداختم. پس از ارتکاب جنایت نیز تمام 
ماجرا را به کارفرما گفتم. سردار گودرزی  متذکر شد: 
پس از اعترافات تکان دهنده متهم، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ ماموریت یافتند تا با اقدامات 
اطلاعاتی، تحقیقات گسترده خود را در رابطه با این 
پرونده ادامه دهند. به گزارش سایت پلیس، این مقام ارشد 
انتظامی تصریح کرد: جسد مقتول برای معاینات دقیق تر 
به سالن تشریح پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. 

دستگیری ۱۱۰۷ سارق و کشف
 بیش از ۲ هزار فقره سرقت در ۳ روز

معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا گفت: با اجرای 
مرحله چهارم طرح مبارزه با سرقت های خرد ۹۳ مالخر 
و ۱۱۰۷ سارق دستگیر و نیز بیش از ۲۸۱۷ فقره سرقت 

کشف شد. 
به گزارش ایسنا، سرهنگ محمدرضا اکبری در تشریح 
این خبر، اظهار کرد: پیرو تدابیر ابلاغی مبنی بر طرح 
مبارزه با سرقت های خرد، مرحله چهارم این طرح در 
هفته گذشته به مدت سه روز در استان های سراسر کشور 
با محوریت پلیس آگاهی به مرحله اجرا درآمد. وی با 
بیان اینکه سرقت های خرد شامل وسایل و قطعات خودرو 
و داخل خودرو، پلاک اتومبیل و موتور، کش رو زنی، 
جیب بری و... می باشد، افزود: با تلاش کارآگاهان مبارزه 
با سرقت با اجرای این طرح منجر به دستگیری ۱۱۰۷ 
نفر و همچنین ۹۳ مالخر و نیز بیش از ۲۸۱۷ فقره سرقت 

کشف شد. 
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه 
سرقت های خرد به یکی از دغدغه های مردم تبدیل شده 
است، تصریح کرد: پلیس آگاهی با همه توان با سارقان و 
مجرمان حرفه ای مقابله و مقتدرانه با کسانی که احساس 
امنیت و آرامش مردم را به خطر می اندازند برخورد خواهد 

کرد. 
وی ضمن توصیه به شهروندان به اینکه جدا کردن پنل و 
همراه بردن آن یکی از راه هایی است که موجب می شود 
سارقان کمتر به سراغ ضبط های بدون پنل و یا اصطلاحا 
خالی بروند، خاطرنشان کرد: از قرار دادن اشیاء قیمتی، 
کیف، وجه نقد، تراول چک، اسناد و مدارک لازم از 
هویت و مالکیت در داخل خودرو بعد از پیاده شدن از 
اتومبیل خودداری شود. به گزارش سایت پلیس، سرهنگ 
اکبری تصریح کرد: در هنگام استفاده از تلفن، کیفتان 
را نزدیک بدنتان یا در دستی که آزاد است نگه دارید و 
اطمینان حاصل کنید که با امنیت کامل و محکم آن را 

نگه داشته اید. 

دستگیری عامل کلاهبرداری از ۳۰۰ 
نفر با ترفند پرداخت وام 

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
از دستگیری کارآگاهان کلاهبردار حرفه ای خبر داد که 
با ترفند پرداخت وام های بانکی از ۳۰۰ نفر اخاذی کرده 

بود. 
به گزارش ایسنا، سرهنگ عبداله چولکی در تشریح این 
خبر اظهار کرد: با توجه به وصول گزارشی از یک پرونده 
که بیش از ۳۰۰ شاکی در خصوص کلاهبرداری هلدینگی 
با نام معتبر، رسیدگی آن در دستور کار کارآگاهان مبارزه 

با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت. 
وی افزود: کارآگاهان در تحقیقات فنی دریافتند شرکت 
مذکور در یکی از شهرستان های اطراف تهران با تبلیغ 
پرداخت انواع وام های بانکی در اقصی نقاط کشور اقدام 
به اخذ وجه، چک و سفته جهت ضمانت وام ها می کند. 
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا، 
گفت: این شرکت فرصت طلب برای جلب اعتماد اولیه و 
تبلیغ خود به تعدادی از متقاضیان، وام اعطا و سپس با 
مدیریت زمان و جذب مبلغی هنگفت از مال باختگان به 

همراه چک و سفته ها متواری می شود. 
وی تصریح کرد: بلافاصله با انجام اقدامات اطلاعاتی و 
پلیسی، هویت اصلی متهم که در راس این امور قرار 
داشت شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه در 

مخفیگاهش دستگیر شد. 
سرهنگ چولکی خاطرنشان کرد: کارآگاهان در بازرسی 
از مخفیگاه این فرد تعداد هفت دستگاه تلفن همراه، 
۲۲۴ عدد سیم کارت، یک دستگاه لپ تاپ، سه دستگاه 
کارتخوان، یک عدد مهر و هفت عدد دسته چک بنام 
شرکت مذکور، یک عدد مهر شخصی، تعدادی سفته به 
نام افراد مختلف و ۳ دستگاه کیس کامپیوتر کشف و 

ضبط کردند. 
به گزارش سایت پلیس، وی با بیان اینکه متهم ضمن 
اعتراف به ۳۰ میلیارد ریال کلاهبرداری با قرار مناسب 
روانه زندان شد، گفت: شهروندان در صورت موارد 
مشابه مشکوک به نزدیکترین پایگاه پلیس یا به مرکز 

فوریت های ۱۱۰ جهت بررسی اطلاع دهند. 

تصادف زنجیره ای
 ۱۰ خودروی سوخت بر در کرمان 

۱۰ خودروی سوخت بر قاچاق در جنوب کرمان باهم 
تصادف کردند و دچار حریق شدند.به گزارش رکنا، بنابر 
گزارش به دست رسیده در این تصادف زنجیره ای یک 

نفر کشته و یک تن مجروح شده اند.

حوادث
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معضل نشت داروهای کمیاب و 
میلیاردی به بازار سیاه و سرگردانی 
بیماران، در حالی چالش چندین ساله 
نظام سلامت است که تمام داروهای 
رسمی کشور،  شبکه  در  تایید  مورد 
شناسنامه اصالت و کد رهگیری دارند 
و قابل پیگیری هستند؛ اما سوال آن 
است که این داروها چطور باز هم سر 

از بازار سیاه درمی آورند؟
طبق قوانین، محل عرضه دارو یا داروخانه 
است یا بیمارستان؛ بررسی اصالت و 
همچنین رهگیری داروها هم از طریق 
کدرهگیری و به مدد سامانه تیتک سازمان 
غذا و دارو قابل پیگیری است؛ به این ترتیب 
علاوه بر اصالت سنجی آن، از مرحله تولید 
تا توزیع، عرضه و نهایتا هم مصرف کننده 
قابل رهگیری بوده و مشخص است که یک 
داروی خاص در یک بازه زمانی معین در 
کجای زنجیره تامین تا مصرف قرار دارد. با 
وجود سیستم های نظارتی ایجاد شده، اما 
باز هم برخی اقلام دارویی بویژه داروهای 
حیاتی گران قیمت و دارای سوبسیدهای 
چندین میلیونی، تحت تاثیر عواملی و 
برخی خلاء های نظارتی، در جایی از زنجیره 
مصرف واقعی خارج شده و سر از بازار سیاه 

درمی آورند. 
موضوع نشت داروهای گران اخیرا با حادثه 
بیمارستان تبریز و همچنین بیمارستان 
شریعتی تهران، دوباره خبرساز شده و 

کارشناسان عوامل مختلفی را در این زمینه 
مطرح می کنند؛ اما از جمله گلوگاه های مهم 
خروج دارو از زنجیره رسمی که بسیار مورد 
توجه قرار گرفته، یکی سوء استفاده از نظام 
توزیع دارویی بویژه در شرایط کمبود دارو 
و عدم دسترسی به برخی داروهای خاص 
است و دیگری هم نقایص نسخه نویسی 

الکترونیک و نوشتن نسخه های غیرواقعی. 
البته در این میان این نکته را نیز باید 
متذکر شد که هنوز برخی داروها وارد 
سامانه تیتک سازمان غذا و دارو نشده اند و 
برخی داروخانه های بیمارستانی هم بخشی 
اطلاعات را وارد این سامانه نمی کنند؛ به 
همین دلیل هم اگر دارو بعد از ورود به 
بخش بستری، نشت کند، طبیعتا شناسایی 

آن سخت خواهد بود. 
در همین راستا، اخیرا دکتر مهدی 
پیرصالحی – رئیس سازمان غذا و دارو در 
اظهارنظری گفت: »با وجود سیستم های 
نظارتی ایجادشده، متأسفانه نشت دارو 
همچنان رخ می دهد، این مشکل به نقص 
سامانه تی تک مربوط نمی شود.« وی عمده 
مشکل نشت داروها را نسخ جعلی خواند و 
گفت: هرچند برخی داروها هنوز در سامانه 
تی تک ثبت نشده اند، اما عامل اصلی مشکل 
نشت داروها، نسخ جعلی است و برای رفع 
این مشکل، باید به  سمت رسمی کردن 

امضای دیجیتال پزشکان حرکت کنیم.« 
در همین زمینه، دکتر محمد رئیس زاده 

- رئیس کل سازمان نظام پزشکی در 
گفت وگویی با ایسنا، تاکید دارد که »برخی 
با سوءاستفاده از یوزرپسورد پزشکان در 
سامانه نسخه الکترونیک و بدون اطلاع 
پزشک، داروهای حیاتی گران قیمت مثل 
داروهای شیمی درمانی، پیوند و. . .  را با نرخ 
دولتی از داروخانه ها می گیرند و در بازار آزاد 

می فروشند.« 
او با بیان اینکه این موضوع در شرایط برخی 
کمبودهای دارویی، هم مردم را دچار مشکل 
می کند و هم پزشکان دچار گرفتاری های 
قضایی و حقوقی می شوند؛ می گوید: »تنها 
راه چاره این موضوع اجرای تکلیف قانونی 

»امضای دیجیتال پزشکان« است. 
رئیس زاده همچنین معتقد است که »با 
وجود آمادگی این سازمان، اما برخی در 
دوره قبل وزارت بهداشت و بیمه ها، مانع 

اجرای امضای دیجیتال شده اند.« 
رئیس کل سازمان نظام پزشکی در حالی 
تاکید دارد که معضل سوء استفاده از 
یوزر پسورد پزشکان برای آنها دردسرساز 
و حتی به رفت و آمدهای قضایی منجر 
شده که در آن سوی ماجرا، دلال ها هم 
مدعی اند این داروها را از برخی پزشکان 
و شرکت ها می گیرند. در هر حال شاهدیم 
که به صورت سنتی و از گذشته بویژه در 
بیمارستان های ریفرال و دانشگاهی، مُهر 
پزشک کشیک در دفتر کاری وی بوده و 
تعدادی به آن دسترسی داشتند؛ اکنون هم 

که نسخه نویسی ها الکترونیک شده، ممکن 
است همان ماجرا برای یوزر پسورد اساتید 

تکرار شود. 
دکتر عبداللهی اصل - مدیرکل دارو و 
مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو نیز 
درباره چرایی نشت داروهای میلیاردی 
به بازار سیاه و راهکارهای پیشگیری از 
آن، به تفاوت چندین برابری نرخ ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی دارو نسبت به ارز بازار 
آزاد، اشاره کرده و تاکید دارد:»برای سوء 
ایجاد  استفاده کنندگان، در جایی سود 
می شود که یک سری بیماران خاص و 
متابولیک یا نادر داشته باشیم که داروهای 
گران قیمت مصرف می کنند و البته 
این درمان ها برای بیمار رایگان است و 
سوبسیدهای زیادی به داروهایشان داده 

می شود.« 
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو در خصوص 
راهکار پیشگیری از سوء استفاده های 
احتمالی و نشت داروهای میلیاردی به 
بازار آزاد گفته است:»سال هاست پشنهاد 
می کنیم که بیمه باید خرید راهبردی 
داشته باشد و از طرفی هم داروهایی که 
سوبسید سنگین به آنها تعلق می گیرد و 
مورد مصرف بیماران صعب العلاج است باید 
به صورت متمرکز به مرکز درمانی ارائه شود 
و این بیماران در بیمارستان های خاص و در 
قطب های بزرگ، دارو و درمان خود را دنبال 
کنند.  در این صورت دارو به صورت متمرکز 
به مرکز درمانی ارائه می شود و دست بیمار 
نیست و نظارت را بسیار دقیق تر و نشت را 

به حداقل می رساند.« 
در مجموع به اذعان دکتر ناصحی - 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، »در 
نظام سلامت حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد پرِتی 
خدمات داریم«؛ یعنی خدماتی که یا ارایه 
آن لازم نیست یا از مسیر اصلی مصرف 

خارج می شود.
 بر همین اساس بویژه در حوزه داروهای 
گران قیمت میلیاردی ضمن لزوم ورود 
دستگاه های امنیتی و قضایی، باید با 
تمهیدات مختلف برای مدیریت وضعیت 
موجود با تقویت نظارت بر توزیع داروها، 
اجرای قوانین سختگیرانه تر، بهبود 
سیستم های نظارتی و فراهم کردن هر 
چه سریع تر امضای دیجیتال پزشکان و 
همچنین شناسایی و برخورد بازدارنده با 
متخلفان، دسترسی به داروها را کنترل، 
ورود به بازار قاچاق را محدود و در شرایط 
کمبودهای دارویی بیماران را از سرگردانی 

نجات داد. 

به  اشاره  ضمن  خانواده  مشاور  یک 
علائم ابتلای نوجوانان به افسردگی 
، راهکارهای پیشگیری از ابتلا به 
افسردگی را تشریح کرد و گفت: 
ناراحتی و عصبانیت، نداشتن انگیزه 
در انجام کارها، دوری کردن از دوستان 
و آشنایان، عدم عملکرد مناسب 
در مدرسه، بی خوابی، پرخوری یا 
کم اشتهایی از جمله این علائم است 
که نوجوان ممکن است برای رهایی 
بعضی  به  آزاردهنده دست  افکار  از 
از کارها از جمله  مصرف سیگار، 
مشروبات الکی یا مصرف مواد مخدر 
بزند که لازم است خانواده ها به این 

علائم توجه داشته باشند. 
عاطفه اقتباس، مشاور خانواده درباره 
نشانه های افسردگی در نوجوانان، اظهار 
کرد: افسردگی حالت خلقی است که 
نشانه هایی مانند بی حوصلگی، بی میلی و 
عدم لذت از فعالیت های زندگی را به دنبال 
دارد و می تواند بر افکار، رفتار، احساسات و 
تندرستی  نوجوانان تاثیر بگذارد.  تفاوت 
افسردگی بزرگسالان با نوجوانان در این 
است که، افسردگی بزرگسالی بیشتر با 
حالت غم و گوشه گیری شروع می شود اما در 
نوجوانی با احساس خشم و تحریک پذیری 

خود را نشان می دهد. 
وی افزود: عوامل افسردگی را می توانیم به 
چند بخش تقسیم کنیم، بخش اول ژنتیک 
که می تواند سابقه بیماری خانوادگی در 
این زمینه باشد.  بخش دوم هورمون ها 

از جمله کم کاری تیروئید که می تواند در 
بهم ریختگی هورمون ها اثرگذار باشد و 
باعث افسردگی در نوجوانان شود.  بخش 
سوم نیز محیط و خانواده است. این مشاور 
خانواده با بیان اینکه سخت گیری والدین 
می تواند عزت نفس نوجوان را با مشکلات 
بسیاری مواجه کند، عنوان کرد: اختلافات 
و درگیری ها یا طلاق در خانواده، عدم 
حمایت عاطفی از نوجوان، عدم درک شدن 
در این سن، آسیب های وارده در کودکی 
شامل سواستفاده ها، آزار جسمی، بی مهری 
والدین، احساس حقارت و گناه و اضطراب 
و ترس به همراه انواع طرحواره های شکل 
گرفته در کودکی می تواند مشکلات 

خطرآفرین برای نوجوانان ایجاد کند. 
اقتباس درباره علائم هشدار و زنگ 
خطر ابتلا به افسردگی نوجوانان افزود: 
ناراحتی و عصبانیت، نداشتن انگیزه در 

انجام کارها، دوری کردن از دوستان و 
آشنایان، بی حوصلگی و بی قراری، عدم 
عملکرد مناسب در مدرسه، عدم تمرکز، 
کمبود انرژی و خستگی و همچنین علائم 
جسمی مانند سردرد، بی خوابی یا تغییر 
عادت خواب، پرخوری یا کم اشتهایی که 
دچار اضافه وزن یا لاغری می شود و نوجوان 
ممکن است برای رهایی از افکار آزاردهنده 
دست به بعضی از کارها از جمله  مصرف 
سیگار، مشروبات الکی یا مصرف مواد مخدر 

بزند. 
به گزارش ایسنا، وی با ارائه راهکارهای 
پیشگیری از ابتلا به افسردگی، تصریح 
کرد: پیشگیری ها باید توسط والدین و 
از دوران کودکی انجام شود.  اول اینکه 
خود پدر و مادر با هم رابطه خوبی داشته 
باشند، اختلاف، بحث و یا حل مشکل به 
دور از حضور کودک و نوجوان انجام شود.  

همچنین رابطه خوب و دوستانه با فرزند 
داشته باشند که باعث می شود کودک یا 
نوجوان احساس امنیت و آرامش بیشتری 
در محیط خانواده داشته باشد و صمیمیت 
و درک شدن را تجربه خواهد کرد.  اگر 
نوجوان قضاوت نشود، به عزت نفس و 
اعتماد به نفس نوجوان با انواع جملات 
و کلمات تحقیرانه یا مقایسه شدن حمله 
نشود، خیلی از عواملی که به آن ها اشاره 
شد قطعا ایجاد نخواهد شد.  باید بداینم 
سالم نگه داشتن رابطه والدین باهم و با 
فرزندان موجبات رشد طبیعی جسمی، 
اخلاقی، روانی، اجتماعی و عاطفی نوجوان 

را فراهم می کند. 
همچنین این مشاور ادامه داد: نوجوان 
نیاز دارد با همسالان خود در ارتباط باشد، 
خصوصا با افرادی که شاد و امن هستند.  
تغذیه مناسب و طبیعی شامل میوه و 
سبزیجات، پروتئین ها و همچنین داشتن 
خواب خوب و کافی می تواند در سرزندگی 
آنان کمک کننده باشد.  والدین سعی کنند 
را  هنگام عصبانیت هیجانات خودشان 

کنترل کنند. 
 اطلاعات مرتبط با جنسیت بهتر است از 
طریق مادر یا پدر منتقل شود تا از طریق 
دوستان یا همسالان باشد، زیرا ممکن است 
باعث بهم ریختگی افکار شود.  از کلاس های 
کتاب،  مطالعه  ورزش،  متفاوت،  آموزشی 
موسیقی و. . .  کمک گرفته شود.  از 
لباس های شاد با رنگ های گرم و روشن و 

همچنین راحت استفاده کند.

چاره درمان نظام سلامت چیست؟

نشت داروهای میلیاردی به بازار سیاه

علائم هشدار دهنده ای که خانواده ها باید به آنها توجه داشته باشند

»افسردگی« در کمین نوجوانان

آغاز دور جدید بارش ها از شنبه یک هزار آمبولانس در کشور کم داریم
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن پیش بینی 
افزایش نسبی دما در نیمه شمالی کشور به وزش باد شدید در در مناطق واقع 
در جنوب شرق و شرق همچنین آغاز دور جدید بارش ها از شنبه )۱۳ بهمن ماه( 

اشاره کرد. 
صادق ضیاییان اظهار کرد: امروز )۱۱ بهمن ماه( در نیمه جنوبی کشور وزش باد افزایش 
می یابد و در استان های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب اصفهان و 
در ارتفاعات زاگرس واقع در نیمه  شمالی فارس و کرمان افزایش ابر و رگبار پراکنده باران 
و برف رخ خواهد داد.  رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا اظهار کرد: جمعه )۱۲ بهمن ماه( تنها در شرق و جنوب شرق وزش باد ادامه خواهد 
داشت. به گفته وی طی امروز و فردا در نیمه شمالی کشور آسمانی صاف همراه با روند 
افزایش نسبی دما پیش بینی شده است. ضیاییان در خصوص وضعیت جوی کشور طی 
روزهای آغازین هفته آینده نیز گفت: شنبه )۱۳ بهمن ماه( بعد از ظهر با گذر موج تراز 
میانی جو از نوار جنوبی کشور در استان های کهگیلویه و بویراحمد و نیمه شمالی فارس 
بارش پراکنده باران و برف و وزش باد رخ می دهد.  یکشنبه )۱۴ بهمن ماه( در نیمه جنوبی 
فارس و کرمان، هرمزگان و جزایر واقع در شرق خلیج فارس، جنوب سیستان و بلوچستان 
افزیش ابر و بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود. به گزارش ایسنا، 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن تاکید بر اینکه از 
روز گذشته )۱۰ بهمن ماه( تا پایان هفته در شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید 
رخ می دهد و در مناطق مستعد، پدیده گردوخاک دور از انتظار نیست، به شرایط پیش 
روی آب های کشور نیز اشاره کرد و گفت: امروز و فردا خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 
عمان مواج و متلاطم خواهد بود. وی اظهارکرد: آسمان تهران امروز )۱۱ بهمن ماه( صاف 
در بعضی ساعت ها غبار محلی با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۸ درجه سانتیگراد و 

فردا صاف همراه با غبار محلی پیش بینی می شود. 

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: متأسفانه وضعیت آمبولانس های کشور 
خوب نیست و علاوه بر اینکه کمبود این خودروی امدادی در کشور وجود دارد؛ 

آمبولانس های موجود نیز فرسوده شده اند. 
بابک یکتاپرست با تأکید بر اینکه در سراسر کشور حدود ۵ هزارو۵۰۰ دستگاه آمبولانس 
وجود دارد که از این تعداد، ۳ هزار دستگاه آمبولانس به سن فرسودگی رسیده اند، افزود: 
طبق استاندارهای دنیا، سن مفید هر آمبولانس ۱۰ سال است، اما آمبولانس های کشور 
ما هر کدام بیش از ۱۵ سال است که کارکرده اند و باید نوسازی شوند.  سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور ادامه داد: در سال های اخیر، تلاش هایی برای خریداری آمبولانس های 
جدید صورت گرفته و در مراحل مختلفی حدود ۲۵۰ آمبولانس جدید در کشور توزیع 
شده است، اما قطعا این میزان بسیار کم است. یکتاپرست گفت: علاوه بر این، ما حدود 
یکهزار آمبولانس نیز کم داریم که باید خریداری شده و در مناطقی که تعداد آمبولانس ها 
کم است؛ توزیع شود.  در واقع برخی شهرها نیازمند پایگاههای اورژانس بیشتری هستند؛ 
اما چون کمبود آمبولانس داریم؛ نمی توانیم پایگاه های جدید را ایجاد کنیم. وی در 
پاسخ به این سوال که مشکل خریداری و نوسازی آمبولانس چیست؟ افزود: متأسفانه 
آمبولانس ها باید از کشورهای دیگر خریداری شود و چون تحریم هستیم عملا نمی توانیم 
به راحتی این خودروهای امدادی را تهیه کنیم. به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور ادامه داد: در حال حاضر وزیر بهداشت دولت چهاردهم مصمم است 
که ساز و کار تهیه این خودروها را اجرا کنند و امیدواریم این اتفاق ها نتیجه دهد. 
یکتاپرست درباره وضعیت سایر ناوگان اورژانسی کشور گفت: ما در کشور ۶۸ دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و ۴۴۶ دستگاه موتورلانس داریم که این وسایل نقلیه، وضعیت بهتری 
از نظر فرسودگی نسبت به آمبولانس ها دارند؛ زیرا همه آنها به تازگی توزیع شده و نو 
هستند؛ اما تعداد آنها در مجموع کم است که امیدواریم برای تهیه این وسایل نیز، 

تصمیماتی گرفته شود. 


